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BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI LAMPUNG Inflasi Desember 2022

DARI 2 KOTA :

Bandar Lampung

Metro

Inflasi MtM, 0,62%

Inflasi YtD, 5,52% 

Desember 2022

Inflasi Tahun ke Tahun

Inflasi Bulan ke Bulan

Inflasi Tahun Kalender

0,62%

5,51%

Inflasi YoY

Inflasi YoY

Inflasi MtM, 0,63%

Inflasi YtD, 5,37% 

5,52%

5,37%

(Desember 2022 terhadap Desember 2021)
5,51%
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Tingkat Inflasi Tahun ke Tahun Desember 2022 
Berdasarkan Kelompok (2018=100)

Rincian Inflasi Andil Inflasi

(1) (2) (3)

Inflasi Umum 5,51 5,51

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau 4,91 1,46

2. Pakaian dan Alas Kaki 4,57 0,28

3.
Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 

Rumah Tangga
1,88 0,33

4.
Perlengkapan, Peralatan, dan 

Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
2,54 0,14

5. Kesehatan 4,96 0,12

6. Transportasi 15,37 2,02

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -1,14 -0,05

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 5,55 0,11

9. Pendidikan 9,23 0,47

10.
Penyediaan Makanan dan

Minuman/Restoran
3,04 0,26

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 6,76 0,37

0,102%

0,116%

0,139%

0,359%

1,000%

Mobil

Solar

 Angkutan
Dalam Kota

 Angkutan
Udara

 Bensin

Andil Inflasi Terbesar Menurut Komoditas

Pada Kelompok Transportasi (y-on-y, %)
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Tingkat Inflasi dan Andil MtM Desember 2022 dan
Inflasi Tahun Kalender 2022,  (2018 = 100)

Rincian
Inflasi

Desember 2022

Andil Inflasi

Desember 2022

Inflasi

Tahun Kalender

2022

(1) (2) (3) (4)

Inflasi Umum 0,62 0,62 5,51

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau 1,93 0,56 4,91

2. Pakaian dan Alas Kaki 0,12 0,01 4,57

3. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga -0,06 -0,01 1,88

4. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,11 0,01 2,54

5. Kesehatan 0,32 0,01 4,96

6. Transportasi 0,12 0,01 15,37

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,05 0,00 -1,14

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,00 0,00 5,55

9. Pendidikan 0,00 0,00 9,23

10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,09 0,01 3,04

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,39 0,02 6,76
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-0,011%

-0,006%

-0,005%

-0,005%

-0,005%

0,020%

0,040%

0,083%

0,121%

0,151%

Cabai Merah

Anggur

Kangkung

Udang Basah

Bayam

Daging Ayam Ras

Minyak Goreng

Telur Ayam Ras

Cabai Rawit

Beras

Andil Inflasi/Deflasi MtM Menurut
Komoditas Barang dan Jasa, Desember 2022
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 3,48 3,01 3,23 3,42 2,42 2,80 2,85 3,31 2,87 2,79 2,86 2,73

2019 1,66 1,29 1,49 2,18 3,06 2,76 3,49 3,59 3,59 3,43 3,28 3,44

2020 3,37 3,84 3,22 2,60 1,64 1,42 1,33 1,58 1,35 1,60 1,73 2,00

2021 1,87 1,60 1,75 1,75 2,20 2,34 2,17 1,29 1,56 1,45 1,86 2,19

2022 1,83 1,29 2,43 3,49 3,94 5,00 5,61 5,70 7,04 6,43 5,89 5,51

5,51

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

Series inflasi year on year

Perkembangan Inflasi Gabungan Dua Kota di Lampung, 
Desember 2022
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 1,28 0,08 0,12 -0,02 -0,09 0,91 -0,05 0,07 -0,20 0,05 0,26 0,31

2019 0,22 -0,29 0,32 0,66 0,76 0,61 0,66 0,17 -0,20 -0,09 0,11 0,46

2020 0,89 0,41 -0,35 -0,17 -0,29 0,05 0,31 0,37 -0,22 0,21 0,12 0,66

2021 0,76 0,14 -0,20 -0,17 0,15 0,18 0,15 -0,50 0,05 0,10 0,53 0,99

2022 0,40 -0,38 0,92 0,86 0,59 1,20 0,73 -0,41 1,32 -0,47 0,01 0,62

0,62

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

Series inflasi month to month

Perkembangan Inflasi Gabungan Dua Kota di Lampung, 
Desember 2022
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 1,28 1,35 1,48 1,45 1,36 2,27 2,23 2,30 2,10 2,15 2,41 2,73

2019 0,22 -0,07 0,25 0,91 1,69 2,31 2,99 3,16 2,95 2,86 2,97 3,44

2020 0,89 1,31 0,95 0,77 0,48 0,53 0,85 1,22 1,00 1,21 1,33 2,00

2021 0,76 0,91 0,70 0,53 0,68 0,87 1,02 0,51 0,57 0,67 1,20 2,19

2022 0,40 0,02 0,94 1,81 2,41 3,64 4,39 3,96 5,33 4,84 4,85 5,51

5,51

-2,00

0,00

2,00

4,00

6,00

Series inflasi tahun kalender

Perkembangan Inflasi Gabungan Dua Kota di Lampung, 
Desember 2022
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PERKEMBANGAN NILAI TUKAR PETANI (NTP)
NILAI TUKAR PETANI

Nilai Tukar Petani, Harga Produsen Gabah dan Beras
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NTP Subsektor
November

2022

Desember

2022
Perubahan (%)

Tanaman Pangan 94,19 94,92 0,78

Hortikultura 104,06 108,70 4,46

Tanaman Perkebunan 

Rakyat
109,35 110,27 0,84

Peternakan 100,30 100,08 -0,21

Perikanan

 Tangkap 105,88 105,77 -0,10

 Budidaya 100,73 98,53 -2,18

NTP 101,32 102,19 0,86

NTP Desember’22
102,19

Naik 0,86%
(m-to-m ) 

NTP Nasional = 109,00



13

Subsektor
Bulan

Persentase Perubahan
November 2022 Desember 2022

1. Tanaman Padi & Palawija

a. Indeks yang Diterima (It) 108,30 110,00 1,57

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 114,98 115,89 0,79

c. Nilai Tukar Petani (NTP-P) 94,19 94,92 0,78

2. Hortikultura

a. Indeks yang Diterima (It) 118,40 124,58 5,23

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 113,78 114,62 0,74

c. Nilai Tukar Petani (NTP-H) 104,06 108,70 4,46

3. Tanaman Perkebunan Rakyat

a. Indeks yang Diterima (It) 126,13 128,43 1,82

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 115,35 116,47 0,97

c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pr) 109,35 110,27 0,84

4. Peternakan

a. Indeks yang Diterima (It) 114,5 114,76 0,23

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 114,16 114,66 0,44

c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pt) 100,30 100,08 -0,21

5. Perikanan Tangkap

a. Indeks yang Diterima (It) 122,87 122,90 0,02

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 116,05 116,19 0,12

c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pi) 105,88 105,77 -0,10

6. Perikanan Budidaya

a. Indeks yang Diterima (It) 113,05 111,13 -1,70

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 112,22 112,78 0,50

c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pi) 100,73 98,53 -2,18

Gabungan

a. Indeks yang Diterima (It) 116,44 118,39 1,67

b. Indeks yang Dibayar (Ib) 114,93 115,85 0,81

c. Nilai Tukar Petani (NTPp) 101,32 102,19 0,86
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Perkembangan Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP)

NTUP Nasional = 108,96

NTUP Subsektor
November

2022

Desember

2022
Perubahan (%)

Tanaman Pangan 94,49 95,69 1,27

Hortikultura 106,82 112,30 5,13

Tanaman Perkebunan 

Rakyat
106,93 108,63 1,60

Peternakan 99,82 100,03 0,21

Perikanan

 Tangkap 105,45 105,86 0,39

 Budidaya 102,88 101,12 -1,71

NTUP 100,72 102,18 1,45

NTUP 
Desember’22

102,18
Naik 1,45%

(m-to-m ) 
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Harga Tertinggi Rp 5.700,00/kg

GKP Varietas Ciherang, 

di Kec. Sragi, Kabupaten Lampung Selatan

Harga Rata-Rata Tingkat Petani (GKP)

Harga Terendah Rp 5.100,00/kg

GKP Varietas Ciherang,

di Kec. Punggur, Kabupaten Lampung Tengah

Perkembangan Harga Gabah

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 5.247 5.332 4.919 4.327 3.872 3.897 4.642 4.820 4.625 4.369 4.226 4.323

2021 4.850 4.576 3.918 3.622 3.852 4.380 4.205 4.469 4.280 4.332 4.434 4.764

2022 5.360 4.750 4.479 3.996 4.015 4.234 4.410 4.300 4.608 4.855 5.100 5.314

5.314

0,00

2000,00

4000,00

6000,00

GKP Des’22 = 4,20 %
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Des'21 Jan'22 Feb'22 Mar'22 Apr'22 Mei'22 Juni'22 Juli'22 Agt'22 Sept'21 Okt'22 Nov'21 Des'22

Premium 9.529 10.009 9.727 9.807 9.808 9.900 9.692 9.809 9.755 9.750 9.792 9.975 10.300

Medium 8.705 8.925 8.725 8.813 8.300 8.190 8.330 8.640 8.695 8.894 9.200 9.291 9.761

6000,00

8000,00

10000,00

12000,00

10.300

9.761

Medium = 5,06%Premium 3,26%Des’22(m-to-m)

Harga Beras Premium Desember 2022
di Penggilingan Rp. 10.300,00/kg, 

Naik 3,26 % dibanding November 2022

Perkembangan Harga Beras di Penggilingan
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PERKEMBANGAN TINGKAT PENGHUNIAN 

KAMAR (TPK) HOTEL 

PROVINSI LAMPUNG, November 2022
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M to M Y on Y

November 22 terhadap Oktober 22
Turun 4,80 poin

November 22 terhadap November 21
Turun 1,28 poin

Nilai Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Berbintang 
November 2022 Sebesar 56,98 %

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Juli Agst Sept Okt Nov Des

2020 58,06 57,38 35,77 13,92 14,36 34,73 40,31 48,71 49,15 54,29 59,14 59,32

2021 37,63 40,52 43,98 40,78 34,29 49,65 24,65 32,76 46,71 53,33 58,26 61,14

2022 51,19 48,48 56,59 42,2 66,04 58,87 57,92 52,25 55,22 61,78 56,98

56,98

10

30

50

70
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Perkembangan TPK Hotel Berbintang
November 2021 – November 2022

44,01

55,27

62,48

0

15

30

45

60

75

Nov'21 Des'21 Jan'22 Feb'22 Mar'22 Apr'22 Mei'22 Jun'22 Jul'22 Agu'22 Sep'22 Okt'22 Nov'22

Bintang 1&2 Bintang 3 Bintang 4&5

TPK Hotel Berbintang
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Jumlah Tamu Menginap (Orang) 

di Hotel Berbintang

November'21 Oktober'22 November'22

68.970

72.974

69.419

-4,87 %

0,65 %
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Jumlah Tamu Asing & Domestik yang Menginap di Hotel Berbintang  
di Provinsi Lampung selama Oktober - November 2022

Kelompok

Jumlah Tamu (orang)
Total

% 
November 

2022 
terhadap
Oktober

2022

Asing Domestik

Okt

2022

Nov

2022
(3-2)

Okt

2022

Nov

2022
(6-5)

Okt

2022

Nov

2022
(9-8)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

Bintang 

1 & 2
0 0 0 7.196 6.740 -456 7.196 6.740 -466 -6,34

Bintang 3 67 29 -38 38.397 36.321 -2.076 38.464 36.350 -2.114 -5,50

Bintang 

4 & 5
153 222 69 27.161 26.107 -1054 27.314 26.329 -985 -3,61

BINTANG 220 251 31 72.754 69.168 -3.586 72.974 69.419 -3.555 -4,87
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI

PROVINSI LAMPUNG, NOVEMBER 2022
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Perkembangan Transportasi Kereta Api

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 71,8 73,89 64,99 15,26 22,67 28,94 30,33 30,24

2021 32,7 28,54 34,12 33,5 18,99 17,62 8,7 4,27 5,18 9,25 13,41 15,8

2022 16,19 13,1 31,47 33,78 52,89 55,41 63,03 46,81 50,42 73,16 52,34

52,34

0

20

40

60

80
Kereta Muat Penumpang

November 2022 (Ribu Orang) 

Kereta Muat Barang
November 2022 (Juta Ton) 

M-to-M : -3,21%

Y-on-Y : 8,92%
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 1,89 1,69 1,85 1,91 1,08 1,06 1,53 1,41 1,55 1,22 1,9 1,68

2021 1,32 1,34 1,6 1,6 1,78 1,74 1,97 1,88 1,81 1,89 1,87 1,66

2022 1,5 1,59 2 2 1,99 1,93 2,12 2,2 2,11 2,1 2,04

2,04

1

1,5

2

M-to-M : -28,46%

Y-on-Y : 290,37%
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 127 83 64 12 9 25 37 66 34 37 48 49

2021 52 36 43 35 29 42 7 10 12 17 16 18

2022 20 12 21 18 104 43 57 31 29 36 35

35

0

50

100

150

Kapal Muat Penumpang
November 2022 (Ribu Orang) 

M-to-M : -4,10%

Y-on-Y : 114,24%

Kapal Muat Barang
November 2022 (Juta Ton) 

M-to-M : -4,64 %

Y-on-Y : 35,27 %
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 1,75 2,02 1,77 2,13 1,28 1,54 1,5 1,61 1,67 1,99 2,52 2,98

2021 1,45 2,49 1,68 1,76 1,92 2,17 1,61 2,15 2,36 2,49 1,85 2,19

2022 1,68 1,75 2,39 2,04 1,77 1,8 2,27 2,86 2,9 2,62 2,5

2,5

1

1,5

2

2,5

3

Perkembangan Transportasi Angkutan Laut
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 75,18 75,59 50,69 8,22 0,62 4,6 10,71 17,8 14,12 17,03 23,48 25,6

2021 5,52 13,35 18,42 19,76 24,9 31,3 4,85 4,1 10,02 15,07 22,72 31,97

2022 29,99 21,84 27,4 24,12 42,2 36,51 27,91 23,36 26,86 29,43 28,7

28,7

0

30

60

90

Pesawat Penumpang
November 2022 (Ribu Orang) 

M-to-M : -2,5%

Y-on-Y : 26,30%

Pesawat Muat Barang
November 2022 (Ribu Kg) 

M-to-M : -17,62%

Y-on-Y : 19,79%
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agst Sept Okt Nov Des

2020 398 384 251 74 6 39 92 130 150 136 174 183

2021 93 116 139 182 160 187 65 52 102 150 181 263

2022 250 189 243 232 382 325 224 209 234 264 217

217

0

400

Perkembangan Transportasi Angkutan Udara
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Jenis Kendaraan

Keberangkatan Kendaraan %

Perubahan

Bulan n, 

n-1

%

Perubahan

Tahun n, 

n-1
November 

2021

Oktober

2022

November 

2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Motor 11.401              18.890 16.155 -14,48 41,70

Bus 6.710 7.998 6.508 -18,63 -3,01

Sedan dan 

Sejenisnya
58.961 58.125 54.583 -6,09 -7,43

Truk 89.607 91.482 90.088 -1,52 0,54

Pick Up 15.115 18.219 14.958 -17,90 -1,04

Jumlah 181.794 194.714 182.292 -6,38 0,27

Jumlah Kendaraan Berangkat via Pelabuhan Bakauheni



PERKEMBANGAN EKSPOR DAN IMPOR

PROVINSI LAMPUNG BULAN NOVEMBER 2022



EKSPOR PROVINSI LAMPUNG (JUTA US$)BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI LAMPUNG

M-to-M Y-on-Y

Oktober 2022
(Juta US$)

November 2022
(Juta US$)

November 2021
(Juta US$)

November 2022
(Juta US$)

Bulan November 2022

639,77 

441,66 
377,81 

441,66 

-198,11
juta US$ 63,84

juta US$

16,90%
-30,97%



PERKEMBANGAN EKSPOR PROVINSI LAMPUNG (JUTA US$)BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI LAMPUNG

Januari 2021 - November 2022

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 309,46 287,14 378,53 302,80 331,73 387,21 425,43 514,70 491,41 600,26 377,81 437,56

2022 332,37 331,01 585,04 374,80 297,76 526,89 430,90 674,55 552,00 639,77 441,66

441,66 

0,00

200,00

400,00

600,00

2021 2022
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EKSPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT GOLONGAN BARANG UTAMA
Bulan November 2022

Golongan Barang

Nilai Free on Board (FoB) 

(Juta US$) Δ m-to-m  

(%)

Peran pada 

November 

2022

(%)

Ket
Oktober

2022

November 

2022
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

(15) Lemak dan Minyak Hewan/Nabati 223,17 139,43 -37,52 31,57

(27) Batu Bara 191,79 94,27 -50,85 21,34

(9) Kopi, Teh, Rempah-Rempah 72,21 76,45 5,88 17,31

(23) Ampas/Sisa Industri Makanan 40,54 29,15 -28,10 6,60

(20) Olahan dari Buah-Buahan/Sayuran 26,79 23,70 -11,53 5,37

(47) Bubur Kayu/Pulp 22,20 19,59 -11,76 4,44

(3) Ikan dan Udang 14,17 13,26 -6,43 3,00

(17) Gula dan Kembang Gula 10,69 11,72 9,61 2,65

(44) Kayu, Barang dari Kayu 4,65 8,73 87,64 1,98

(38) Berbagai Produk Kimia 12,19 6,38 -47,63 1,45

Total 10 Golongan Barang Utama 618,40 422,68 -31,65 95,70

Lainnya 21,37 18,98 -11,18 4,30

Total Ekspor 639,77 441,66 -30,97 100,00
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EKSPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT NEGARA TUJUAN

5.  Tiongkok

US$32,97 juta atau

7,47 persen 2. Amerika Serikat

US$47,00 juta atau

10,64 persen 

3. Italia

US$44,74 juta atau

10,13 persen 

Bulan November 2022

1. India

US$63,23 juta atau

14,32 persen 

4. Jepang

US$33,26 juta atau

7,53 persen 
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EKSPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT SEKTOR
Bulan November 2022

PERTANIAN
PERTAMBANGAN

DAN LAINNYA
INDUSTRI 

PENGOLAHAN

NILAI 
EKSPOR
November 2022

77,36 
Juta US$ atau

17,52%

94,27
Juta US$ atau

21,34%

270,03 
Juta US$ atau

61,14%

6,91%

10,48%

-50,85%

-0,86%

-28,11%

26,95%

Perubahan M-to-M
November 2022 terhadap Oktober 2022

Perubahan Y-on-Y
November 2022 terhadap November 2021

STRUKTUR EKSPOR MENURUT SEKTOR :
Ekspor Industri Pengolahan menyumbang

61,14%
dari Total Ekspor November 2022

TOTAL

441,66
Juta US$

-30,97%

16,90%

61,14 
21,34 

17,52 

Industri Pengolahan

Pertambangan &
Lainnya

Pertanian



IMPOR PROVINSI LAMPUNG (JUTA US$)BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI LAMPUNG

M-to-M Y-on-Y

Oktober 2022
(Juta US$)

November 2022
(Juta US$)

November 2021
(Juta US$)

November 2022
(Juta US$)

Bulan November 2022

102,49 104,65 
71,30 

104,65 

93,79 

4,65 

0,12 

4,65 

196,28 

109,31 

71,42 

109,31 

-86,97
juta US$

Migas

Non migas

-44,31%

37,89
juta US$

53,05%



PERKEMBANGAN IMPOR PROVINSI LAMPUNG (JUTA US$)BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI LAMPUNG

Januari 2021 - November 2022

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 210,39 136,51 227,91 220,27 121,47 412,85 129,22 153,85 320,25 99,96 71,42 112,95

2022 248,07 247,61 173,17 259,38 218,87 112,10 244,82 124,31 402,50 196,28 109,31

109,31 

 -

 100,00

 200,00

 300,00

 400,00

 500,00

2021 2022
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IMPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT GOLONGAN BARANG UTAMA

Bulan November 2022

Golongan Barang

Nilai Cost Insurenace and Freight

(CIF) (Juta US$)
Δ m-to-m

(%)

Peran pada 

November 

2022 (%)

Ket

Oktober 2022 November 2022

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

(17) Gula dan Kembang Gula 1,07 32,23 2.910,43 29,48

(31) Pupuk 17,66 15,99 -9,44 14,63

(89) Kapal Laut - 13,02 11,91

(1) Binatang Hidup 31,07 10,79 -65,29 9,87

(23) Ampas/Sisa Industri Makanan 24,91 9,00 -63,89 8,23

(84) Mesin-Mesin/Pesawat Mekanik 3,75 4,92 31,00 4,50

(72) Besi dan Baja 2,46 4,24 72,20 3,87

(3) Ikan dan Udang 1,29 2,70 109,41 2,47

(29) Bahan Kimia Organik 1,68 2,53 50,59 2,32

(73) Benda-Benda dari Besi dan Baja 0,07 1,53 1.939,44 1,40

Total 10 Golongan Barang Utama 83,97 96,93 15,43 88,68

Lainnya 18,52 7,72 -58,29 7,07

Total Impor Migas 93,79 4,65 -95,04 4,26

Total Impor 196,28 109,31 -44,31 100,00
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IMPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT NEGARA ASAL

4. Australia

US$11,24 juta atau

10,28 persen 

2. Rusia

US$13,01 juta atau

11,90 persen 

3. Marshall Islands

US$13,00 juta atau

11,89 persen 

1. India

US$32,59 juta atau

29,81 persen 

Bulan November 2022

5. Tiongkok

US$8,70 juta atau

7,96 persen 



BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI LAMPUNG

IMPOR PROVINSI LAMPUNG MENURUT PENGGUNAAN
Bulan November 2022

KONSUMSI
BAHAN BAKU/ 

PENOLONG

NILAI 
IMPOR

November 2022

2,65
Juta US$ atau

2,43%

17,15
Juta US$ atau

15,69%

89,50
Juta US$ atau

81,88%

90,15%

-17,93%

574,77%

465,68%

-53,47%

37,38%

Perubahan M-to-M
November 2022 terhadap Oktober 2022

Perubahan Y-on-Y
November 2022 terhadap November 2021

STRUKTUR IMPOR MENURUT 
PENGGUNAAN : 

Impor Bahan Baku/Penolong Menyumbang

81,88%
dari Total impor November 2022

TOTAL

109,31
Juta US$

-44,31%

53,05%

BARANG 
MODAL

2,43
15,69

81,88

Konsumsi

Barang Modal

Bahan
Baku/Penolong
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Januari 2021-November 2022

NERACA PERDAGANGAN LUAR 
NEGERI PROVINSI LAMPUNG 

PADA NOVEMBER 2022
SURPLUS US$332,35 JUTA

November
Januari-

November

Ekspor 441,66 5.186,74

Impor 109,31 2.336,42

0,00

2000,00

4000,00

6000,00

Ekspor Impor

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 99,08 150,63 150,62 82,53 210,26 -25,64 296,21 360,85 171,15 500,30 306,40 324,61

2022 84,30 83,40 411,87 115,42 78,89 414,78 186,08 550,24 149,50 443,49 332,35

332,35 
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NERACA PERDAGANGAN LAMPUNG MENURUT KELOMPOK NEGARA BADAN PUSAT STATISTIK
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Bulan November 2022

Uraian

Nilai (Juta US$)

November 2022 Januari-November 2022

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1.   ASEAN 52,18 9,65 42,53 383,56 282,93 100,62

Singapura 2,53 5,04 -2,50 21,05 28,36 -7,31

Malaysia 12,81 1,90 10,91 91,20 55,69 35,50

Thailand 1,47 1,38 0,08 65,70 184,36 -118,66

ASEAN  LAINNYA 35,36 1,33 34,03 205,62 14,53 191,09

2.   UNI EROPA 108,40 4,82 103,58 1.258,94 25,90 1.233,04

3.   10 NEGARA UTAMA LAINNYA 216,22 92,28 123,94 2.652,13 825,96 1.826,17

India 63,23 32,59 30,65 670,85 124,77 546,09

Fed Russia 15,67 13,01 2,66 50,09 71,94 -21,85

Marshall Islands - 13,00 -13,00 - 13,00 -13,00

Australia 1,78 11,24 -9,46 19,69 223,21 -203,52

Tiongkok 32,97 8,70 24,27 556,68 88,33 468,34

Argentina 0,53 4,73 -4,20 5,47 86,60 -81,13

Taiwan 1,06 3,95 -2,89 10,62 37,85 -27,23

Amerika Serikat 47,00 3,20 43,80 800,22 150,66 649,56

Jepang 33,26 1,16 32,09 275,18 19,27 255,91

Korea Selatan 20,71 0,69 20,02 263,34 10,34 253,00

TOTAL NEGARA UTAMA 376,80 106,75 270,05 4.294,63 1.134,79 3.159,84

LAINNYA 64,86 2,56 62,31 892,11 1.201,63 -309,52

TOTAL 441,66 109,31 332,35 5.186,74 2.336,42 2.850,32
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